
Ryzyko pułapki rosnącego zadłużenia. Co trzeba wiedzieć o szybkich pożyczkach 

 

 Szybka pożyczka jest sposobem na niemal natychmiastowe pozyskanie środków finansowych, które można wykorzystać w dowolny 

sposób. Szybkie pożyczkę od ręki można korzystnie uzyskać  z oferty firm pożyczkowych. Są skierowane do klientów, którzy: 

• nie mają czasu na procedury bankowe i potrzebują gotówki w możliwie najkrótszym czasie 

• mają negatywną historię kredytową i bank nie chce udzielić im wsparcia, 

• są zadłużeni i z obciążeniami komorniczymi, 

• mają nieregularne dochody, 

• są rencistami lub emerytami, 

• dopiero ukończyli 18 lat, 

• chcą skorzystać z dodatkowej gotówki bez ujawniania, na jaki cel chcą ją wydać. 

 

Rodzaje szybkich pożyczek 

➢ Szybkie pożyczki krótkoterminowe 

Czyli popularne chwilówki. To produkty przeznaczone dla osób, zainteresowanych pożyczeniem niewielkiej ilości gotówki 

na bardzo krótki czas. Pozwalają na sfinansowanie niewielkich i pilnych wydatków (np. naprawę auta czy lodówki, zakup 

niezbędnych lekarstw, opłacenie rachunków).  

Klienci powinni po niego sięgać tylko wówczas, gdy spodziewają się w najbliższych tygodniach wpływu wynagrodzenia 

lub uzyskania innego dochodu, który umożliwi jego bezproblemowe uregulowanie.  

Chwilówki to najdroższy rodzaj szybkich pożyczek (o najwyższym RRSO), gdzie na dodatek każdy dzień zwłoki w spłacie 

może powodować naliczanie kolejnych odsetek. 

➢ Pożyczki średnio i długoterminowe 

Tego typu szybkie pożyczki stanowią alternatywę dla kredytów gotówkowych. Są droższe od tych, ale – ze względu na 

mniejsze wymagania w zakresie kondycji finansowej i historii kredytowej – dostępne dla znacznie większej liczby 

klientów. Poza tym, proces ubiegania się o nie jest dużo prostszy i mniej czasochłonny. Kierowane są do osób, które chcą 

sfinansować z pomocą firmy pożyczkowej większy wydatek lub otrzymać więcej czasu na zwrot środków. W ich 

przypadku, kwota pożyczki może sięgać od kilkuset do kilkunastu czy nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych, natomiast 

okres spłaty od kilku miesięcy do kilku lat. 

➢ Pożyczkowy limit odnawialny 

Oferowany jedynie przez część instytucji finansowych. Istota jego działania jest w zasadzie taka sama, jak w przypadku 

limitu w rachunku udostępnianego przez banki. Klientowi oddawana jest tutaj do dyspozycji pewna pula środków, z której 

może dowolnie korzystać – odsetki płaci jedynie od wykorzystanej kwoty. Wystarczy, że raz przejdzie przez szybką 

procedurę pożyczkową, a zapewni sobie stały dostęp do dodatkowych pieniędzy. Powstałe zadłużenie będzie mógł spłacać 

według indywidualnie ustalonego harmonogramu.  

 

Zalety szybkich pożyczek 

Nie ulega wątpliwości, że szybkie pożyczki od ręki, z jakich można skorzystać w firmach pozabankowych, mają wiele zalet.  

To najszybszy sposób na pozyskanie dodatkowych pieniędzy na dowolne cele kredytowe, bez konieczności wychodzenia z domu. 

Cały proces ubiegania się o pożyczki może być zrealizowany przez internet. To wygodna opcja dla tych osób, które chciałyby 

pozyskać dodatkowe środki finansowe o dowolnej porze dnia i nocy.                          

Pożyczki od ręki online mają uproszczone zasady ubiegania się o finansowanie dla klientów. Nie trzeba więc składać wraz                             

z wnioskiem pożyczkowym stosu dokumentów i zaświadczeń. 

Największym atutem, na który zwraca uwagę spora część pożyczkobiorców jest szybkość, z jaką można uzyskać wypłatę pieniędzy 

na konto bankowe klienta. Jak to możliwe, że szybka pożyczka dla każdego trafia na rachunek pożyczkobiorcy w tym samym dniu, 

w którym składał on wniosek o pożyczkę w firmie pożyczkowej? 

Otóż wszystko związane jest z automatyzowanym procesem weryfikacji i oceny wniosku pożyczkowego. Dla klientów szybka 

pożyczka dostępna jest głównie w internecie. Wystarczy złożyć wniosek kredytowy, a pracownicy firmy pożyczkowej lub stworzony 

w tym celu algorytm programistyczny sprawdzą, czy klientowi można udzielić takiego zobowiązania. 

https://www.finansowysupermarket.pl/pozyczki-online


Firmy pożyczkowe w odróżnieniu od banków nie mają obowiązku wyliczania zdolności kredytowej potencjalnych klientów ani 

kontrolowania ich danych w Biurze Informacji Kredytowej. 

 

Zagrożenia płynące z szybkich pożyczek 

Chwilówki są niezwykle popularną formą pożyczki wśród osób, których zdolność i wiarygodność kredytowa nie pozwalają na 

otrzymanie pomocy finansowej w banku.  

Zaciąganie chwilówek w przypadku takich osób jest niezwykle niebezpiecznie i może doprowadzić od pogłębienia się ich długu,                  

a w konsekwencji – do uwikłania w niekończącą się spiralę zadłużenia. Bo im więcej mamy zobowiązań, tym ciężej będzie nam się 

od nich uwolnić. 

Im większe jest łączne zobowiązanie i im głębiej uwikłaliśmy się w spiralę zadłużenia, tym gorzej znosimy tę sytuację zarówno my, 

jak i nasi najbliżsi. Może się nam nawet zdawać, że już nigdy nie zdołamy wyjść z problemów. 

Gdy otrzymamy już pieniądze z chwilówki, szybko okazuje się, że umowa, jaką podpisaliśmy z parabankiem, nie jest wcale tak 

korzystna, jak się nam zdawało. Wszystko to przez wysokie koszty pozaodsetkowe, którymi firmy pożyczkowe nie chwalą się                  

w reklamach 

Nie mogąc spłacić jednej chwilówki, złożymy wniosek o kolejną. Otrzymanie drugiej pożyczki nie będzie trudne, bowiem jak już 

wspomnieliśmy, parabanki chętnie i szybko rozdają pomoc pieniężną.  Łatwość zaciągnięcia drugiego zobowiązania popchnie nas do 

kolejnych chwilówek – i tak staniemy się ofiarą efektu pożyczkowej kuli śnieżnej. 

 

Moim zdaniem zaciągnięcie chwilówki jest czasami oznaką lenistwa i braku mobilizacji do znalezienia jakiegokolwiek innego, 

pewniejszego źródła pieniędzy niż ich pożyczenie. 

Wiele osób decyduje się na skorzystanie z kolejnej pożyczki, zamiast poszukać dodatkowego zajęcia żeby zarobić potrzebną kwotę 

pieniędzy na dany cel. Jest nam tak nam wygodniej – nie musimy się trudzić i męczyć, bo wystarczy, że wypełnimy krótki wniosek i 

pieniądze za chwilę znajdą się na naszym koncie. 

Takie podejście jest nie tylko oznaką lenistwa, lecz także  lekkomyślności i braku dojrzałości. Odpowiedzialne osoby zdecydowałyby 

się bowiem na to, by choć spróbować znaleźć dodatkową pracę i samemu zyskać potrzebne pieniądze – bez konieczności 

nadpłacania wysokich odsetek i narażania się na inne problemy. 
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https://www.finansowysupermarket.pl/artykul-zdolnosc-kredytowa-i-profil-kredytowy-530

